
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 285,38 τετρα-

γωνικών μέτρων στη θέση «Καρσινός» Μονής 

Βροντά, περιφέρειας τοπικής κοινότητας Βουρ-

λιωτών, της δημοτικής ενότητας Βαθέος, του Δή-

μου Σάμου, της περιφερειακής ενότητας Σάμου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 636,6 τετραγω-

νικών μέτρων στη θέση «Μοσχονήσι» περιφέρει-

ας τοπικής κοινότητας Κοκκαρίου, της δημοτικής 

ενότητας Βαθέος, του Δήμου Σάμου, της περιφε-

ρειακής ενότητας Σάμου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας κατά τεκμήριο δημό-

σιας έκτασης δάσους εμβαδού χιλίων εξακοσίων 

έξι τετραγωνικών μέτρων (1.606,00 τ.μ ), στη θέση 

«Τράπι» της Τ.Κ Αργυροτόπου του Δήμου Ηγουμε-

νίτσας Π.Ε Θεσπρωτίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53118 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 285,38 τετρα-

γωνικών μέτρων στη θέση «Καρσινός» Μονής 

Βροντά, περιφέρειας τοπικής κοινότητας Βουρ-

λιωτών, της δημοτικής ενότητας Βαθέος, του Δή-

μου Σάμου, της περιφερειακής ενότητας Σάμου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

• του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3, του 

Συντάγματος της Χώρας,

• του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97Α), όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το νομοθετικό διά-

ταγμα 532/1970 (ΦΕΚ 103 Α),

• του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 289Α) όπως 

ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 38 και 41,

• του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 101Α),

• του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ-

στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303Α) καθώς και 

του ν. 3818/2010 «Προστασία δασών και δασικών εκτά-

σεων του Νομού Αττικής, σύσταση Ειδικής Γραμματείας 

Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ 17Α),

• του άρθρου 9, παράγραφος 9, του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 

131Α) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 

και λοιπές διατάξεις».

• των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύουν,

• του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α) «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις»,

• του άρθρου 56 κεφ. Γ' του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α),

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α),

• του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236Α) «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» όπως ισχύει.

2. Τις υπ' αριθμόν 160417/1180/8-7-1980, 182447/ 

3049/24-9-1980, 141823/24-2-1983 εγκύκλιες διαταγές 

του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ' αριθμόν 14192/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/

ΥΟΔΔ/26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

περί διορισμού του Νικολάου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή 

της Α.Δ. Αιγαίου.

4. Την υπ' αριθμόν 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ 2131Β/ 

21-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη-

σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με 

εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δι-

εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων αυτής».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 399

4745

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.05 09:23:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4746 Τεύχος Δ’ 399/03.10.2018

5. Την υπ' αριθμόν 60864/3-10-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου «Αναπλήρωση Προϊσταμένου 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

6. Το υπ' αριθμόν 1596 Φ.706.12/30-5-2017 έγγραφο 

της ΠΥ Σάμου.

7. Την υπ' αριθμόν 73582/17-11-2017 εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου για κήρυξη αναδασωτέας 

έκτασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της φυσι-

κής οδού την καταστραφείσα από πυρκαγιά, που εκδη-

λώθηκε στις 26-5-2017, έκταση δάσους αριάς-πεύκης 

και αειφύλλων - πλατύφυλλων ευρισκόμενη στη θέση 

«Καρσινός» Μονής Βροντά, περιφέρειας τοπικής κοινό-

τητας Βουρλιωτών, της δημοτικής ενότητας Βαθέος, του 

Δήμου Σάμου, της περιφερειακής ενότητας Σάμου, συ-

νολικού εμβαδού διακοσίων ογδόντα πέντε τετραγωνι-

κών μέτρων και τριάντα οκτώ τετραγωνικών εκατοστών 

(Ε = 285,38 τ.μ.) με περιμετρικές συντεταγμένες ως ακο-

λούθως:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΓΣΑ

1 Χ=751198.0915 Υ=4184698.2397

2 Χ=751206.3607 Υ=4184705.0410

3 Χ=751209.0000 Υ=4184709.0000

4 Χ=751203.0000 Υ=4184718.0000

5 Χ=751209.0000 Υ=4184723.0000

6 Χ=751209.0000 Υ=4184727.0000

7 Χ=751191.0000 Υ=4184722.0000

8 Χ=751196.0000 Υ=4184708.0000

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:700 του δασολόγου 

της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη 

και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος και ρέμα.

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με κτίσμα και δάσος.

ΔΥΤΙΚΑ: Με χέρσα έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 10 Σεπτεμβρίου 2018

 Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4747Τεύχος Δ’ 399/03.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4748 Τεύχος Δ’ 399/03.10.2018

Αριθμ. 53120 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 636,6 τετρα-
γωνικών μέτρων στη θέση «Μοσχονήσι» περι-
φέρειας τοπικής κοινότητας Κοκκαρίου, της δη-
μοτικής ενότητας Βαθέος, του Δήμου Σάμου, της 
περιφερειακής ενότητας Σάμου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

• του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3, του 

Συντάγματος της Χώρας,

• του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97Α), όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το νομοθετικό διά-

ταγμα 532/1970 (ΦΕΚ 103 Α),

• του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 289Α) όπως 

ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 38 και 41,

• του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 101Α),

• του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ-

στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303Α) καθώς και 

του ν. 3818/2010 «Προστασία δασών και δασικών εκτά-

σεων του Νομού Αττικής, σύσταση Ειδικής Γραμματείας 

Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ 17Α),

• του άρθρου 9, παράγραφος 9, του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 

131Α) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 

και λοιπές διατάξεις»,

• των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως 

ισχύουν,

• του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α) «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις»,

• του άρθρου 56 κεφ. Γ' του ν. 4257/2014 «Επείγουσες 

ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 

93Α),

• των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47Α),

• του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236Α) «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» όπως ισχύει.

2. Τις υπ' αριθμόν 160417/1180/8-7-1980, 182447/ 

3049/24-9-1980, 141823/24-2-1983 εγκύκλιες διαταγές 

του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ' αριθμόν 14192/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/ 

26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Νικολάου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 

Α.Δ. Αιγαίου.

4. Την υπ' αριθμόν 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ 2131Β/ 

21-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη-

σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με 

εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δι-

εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων αυτής».

5. Την υπ' αριθμόν 60864/3-10-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή της Α.Δ. Αιγαίου «Αναπλήρωση Προϊσταμένου 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

6. Το υπ' αριθμόν 2716 Φ.706.12/31-7-2017 έγγραφο 

της ΠΥ Σάμου.

7. Την υπ' αριθμόν 73583/17-11-2017 εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου για κήρυξη αναδασωτέας 

έκτασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα-

σία και αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της 

φυσικής οδού την καταστραφείσα από πυρκαγιά, που 

εκδηλώθηκε στις 26-7-2017, έκταση δάσους αειφύλλων - 

πλατυφύλλων ευρισκόμενη στη θέση «Μοσχονήσι», πε-

ριφέρειας τοπικής κοινότητας Κοκκαρίου, της δημοτικής 

ενότητας Βαθέος, του Δήμου Σάμου, της περιφερειακής 

ενότητας Σάμου, συνολικού εμβαδού εξακοσίων τριάντα 

έξι κόμμα έξι τετραγωνικών μέτρων (Ε=636,6 τ.μ.) με πε-

ριμετρικές συντεταγμένες ως ακολούθως:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΓΣΑ

1 Χ=754645.3740 Υ=4185173.6962

2 Χ=754643.1898 Υ=4185171.0493

3 Χ=754644.2487 Υ=4185166.4172

4 Χ=754643.6531 Υ=4185163.0424

5 Χ=754644.6459 Υ=4185160.4616

6 Χ=754645.7048 Υ=4185158.6749

7 Χ=754646.4993 Υ=4185155.4988

8 Χ=754647.8229 Υ=4185154.5062

9 Χ=754647.8893 Υ=4185151.5945

10 Χ=754646.6979 Υ=4185149.0800

11 Χ=754647.4587 Υ=4185143.5746

12 Χ=754651.5957 Υ=4185143.5216

13 Χ=754653.3829 Υ=4185143.7862

14 Χ=754657.9499 Υ=4185141.9334

15 Χ=754662.1860 Υ=4185142.3305

16 Χ=754664.8337 Υ=4185140.6760

17 Χ=754669.4566 Υ=4185142.3250

18 Χ=754670.8004 Υ=4185145.2722

19 Χ=754669.4668 Υ=4185148.1535

20 Χ=754669.9963 Υ=4185152.1239

21 Χ=754669.6654 Υ=4185156.0280

22 Χ=754667.5474 Υ=4185158.8734



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4749Τεύχος Δ’ 399/03.10.2018

23 Χ=754667.3488 Υ=4185161.2557

24 Χ=754664.2379 Υ=4185162.7777

25 Χ=754662.4507 Υ=4185169.5272

26 Χ=754658.2588 Υ=4185171.6678

27 Χ=754653.5151 Υ=4185171.7771

28 Χ=754648.5510 Υ=4185173.0343

29 Χ=754645.3740 Υ=4185173.6962

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:700 του δασολόγου

της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη 

και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με βραχώδη ακτή.

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος αειφύλλων - πλατυφύλλων.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με βραχώδη ακτή.

ΔΥΤΙΚΑ: Με βραχώδη ακτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως  

 Πειραιάς, 10 Σεπτεμβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4750 Τεύχος Δ’ 399/03.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4751Τεύχος Δ’ 399/03.10.2018

Αριθμ. 135968 (3)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας κατά τεκμήριο δημό-
σιας έκτασης δάσους εμβαδού χιλίων εξακοσί-
ων έξη τετραγωνικών μέτρων (1.606,00 τ.μ ), στη 
θέση «Τράπι» της Τ.Κ Αργυροτόπου του Δήμου 
Ηγουμενίτσας Π.Ε Θεσπρωτίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 .Τις διατάξεις:
α) Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α'/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α) «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις». 

στ) Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «ανα-
μόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και απο-
φασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τρο-
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 347624/ 
21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 τ.Β΄). 

ζ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος της Ελλάδας. 

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 
διατάξεις των άρθρων 37 , 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 
όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την αριθμ. 82395/1-6-2018 απόφαση του Συντονι-

στή «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 

κ.λπ.».

5. Την υπ' αριθμ. 131402/23-8-2018 αναφορά της 

Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 

έκτασης.

6. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ-

θει στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 

αναδάσωση, την κατά τεκμήριο δημόσια έκταση δάσους 

εμβαδού χιλίων εξακοσίων έξι τετραγωνικών μέτρων 

(1606,00 τ.μ ), στη θέση «Τράπι» τμήμα του αριθμ. 411 

τεμαχίου διανομής αγροκτήματος και Συνοικισμού Αρ-

γυροτόπου έτους 1957 της Τ.Κ Αργυροτόπου του Δήμου 

Ηγουμενίτσας Π. Ε Θεσπρωτίας, επειδή αποψιλώθηκε 

παράνομα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφι-

κό διάγραμμα, της Δασοπόνου Δέσποινας Κοντοστάθη 

υπαλλήλου της Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 

1 : 2000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πα-

ρούσας απόφασης με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α και όρια ως 

εξής:

Βόρεια: Τεμάχιο 411 δασικής μορφής.

Νότια: Τεμάχιο 411 δασικής μορφής.

Ανατολικά: Τεμάχιο 412 .

Δυτικά: Τεμάχιο 411 δασικής μορφής.

Η ανωτέρω έκταση που αποψιλώθηκε, εμπίπτει στην 

κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 31 Αυγούστου 2018 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4752 Τεύχος Δ’ 399/03.10.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003990310180008*


